
 

 

        

    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 141 

DEL 30.11.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:   REVISIONE DIRITTI DI ISTRUTTORIA IN MATERIA DI SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE. 

   

 

 

   
  L’anno duemiladiciotto, addì trenta  del mese di novembre  alle ore 12,45 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X  

3 PIAZZA Walter Assessore                   -     X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   - X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

 

 

N. 141 IN DATA 30.11.2018 

 

OGGETTO: REVISIONE DIRITTI DI ISTRUTTORIA IN MATERIA DI SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il D.P.R. 7 settembre 2010 n. 160 che individua il SUAP (Sportello Unico per le Attività 

Produttive) quale unico soggetto pubblico di riferimento territoriale per tutti i procedimenti che 

abbiano ad oggetto l'esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi, e quelli relativi alle 

azioni di localizzazione, realizzazione,trasformazione, ristrutturazione o riconversione, 

ampliamento o trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle suddette attività, ivi compresi 

quelli di cui al decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59. 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione consiliare n.17 del 12.04.2011 avente ad oggetto “Approvazione 

aggiornamento diritti di segreteria relativi all’attività urbanistica”; 

- la deliberazione consiliare n.13 del 30.03.2016 avente ad oggetto “Istituzione dei diritti di 

istruttoria e riordino diritti di segreteria”; 

 

DATO ATTO della deliberazione di Giunta comunale n.143 del 7.12.2017 avente ad oggetto 

“Revisione diritti di istruttoria in materia urbanistica e sportello unico attività produttive”. 

 

PRESO ATTO dei Diritti di Istruttoria istituiti per le istanze inerenti i Procedimenti Automatizzati ai 

sensi dell’art.5 del D.P.R. n.160/2010 inerenti istanze, Comunicazioni, Comunicazione Inizio 

Lavori e Comunicazioni Inizio Lavori Asseverata individuati al punto 1 della tabella A allegata alla 

sopra citata D.G.C. n. 143 del 7.12.2017. 

 

ATTESO l’avvio, dal 1 gennaio 2018, dello Sportello Unico Attività Produttive in forma autonoma, 

e considerata l’attività svolta in relazione ai procedimenti amministrativi di competenza dello SUAP 

individuati ai sensi del DPR n.160/2010. 

 

RAVVISATA l’opportunità, in relazione alle dinamiche economiche del territorio locale, di esentare 

il pagamento dei diritti di istruttoria le Comunicazioni di Cessazione Attività. 

 

VISTO l'art. 172, lettera e), del Decreto Lgs. n.267/2000, il quale stabilisce che nel bilancio annuale 

di previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio 

successivo, le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei 

limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché , per i servizi a domanda individuale. 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità 

tecnica dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 

contabile dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 

 

VISTO  lo Statuto Comunale. 

 

VISTO il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267. 

 

CON votazione favorevole unanime. 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

 

1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

e si intende qui di seguito riportata. 

 

2) Di approvare, in considerazione delle dinamiche economiche del territorio, l’esenzione dal 

pagamento dei diritti di istruttoria delle Comunicazioni di Cessazione Attività 

 

3) Di confermare i diritti di istruttoria riassunti nella tabella A allegata alla deliberazione di 

Giunta comunale n.143 del 7.12.2017. 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  11.12.2018      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  11.12.2018                               

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


